
ESKİ 
FAALİYET 
RAPORU 

2021 

T.C. ESKİŞEHİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

ESKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

www.eskisehir-eski.gov.tr 









Prof. Dr. Yılmaz BÜYÜKERŞEN
Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı

Kıymetli Hemşehrilerim,

Eskişehir Su ve Kanalizasyon İdaresi şehrimizin altyapısından sorumlu olan kurumumuzdur. 
Günümüzde üst yapı ile birlikte alt yapının ne denli önemli olduğu açıktır. "İçme ve Kullanma" suyunun 
temini ve ulaştırılması kadar atık suların arıtılması, yağmur sularının uzaklaştırılması şeklinde 
isimlendireceğimiz temel görev ve sorumlulukları vardır. ESKİ, şehrin büyümesi ve gelişmesiyle birlikte yeni 
projeler yapmaya devam ederken bir taraftan da mevcut hatların bakım ve onarımlarını 
[...]
Sıcaksular 6.930 6.699 7.719 7.109 5.871 7.258 7.720 7.912 7.181 6.814 8.200 9.814 89.227 

Sınır Park 5.953 5.373 6.284 6.173 7.170 6.113 6.769 6.954 6.393 5.966 7.106 7.284 77,538 

Sümer 2.125 2.238 2.542 2.569 2.766 2.371 2.461 2.632 2.394 2.338 2.951 3.292 30.679 

Şarhöyük 2.393 2.221 2.622 2.547 2.915 2.597 3.018 3.067 2.541 2.525 2.911 2.965 32.322 

Şirintepe 4.563 4.292 5.357 5.370 5.772 5.297 5.461 5.930 5.141 4.706 6.040 5.974 63.903 

Teksan 1.545 1.442 1.793 1.793 1.569 2.138 1.569 2.107 1.937 1.705 1.965 2.022 21.585 

Tepebaşı 10.228 9.655 11.173 11.262 11.128 10.026 10.603 10.867 10.372 9.497 11.704 12.577 129.092 

Tilia 4.987 4.787 5.683 5.737 5.993 5.217 5.585 6.048 5.292 4.816 6.246 6.311 66.702 

Tombakzade 5.560 5.379 6.246 6.188 6.965 6.145 6.206 7.076 6.262 5.647 6.912 6.985 75.571 

Vadişehir 1.896 1.963 2.441 2.236 2.592 2.155 2.173 2.402 2.032 2.096 2.647 2.526 27.159 

 Yenidoğan 5.235 5.173 6.065 5.849 6.176 5.666 5.764 6.242 5.582 5.195 6.139 6.559 69.645 

Yenikent 5.762 5.653 6.636 6.258 6.725 5.645 5.931 6.426 6.148 5.334 7.453 7.389 75.360 

Yıldıztepe 2.444 2.451 2.841 2.891 2.954 2.678 2.821 2.974 2.784 2.622 3.327 3.386 34.173 

Genel 
Toplam 

223.983 218.507 259.025 250.145 259.370 244.093 254.506 272.428 249.792 231.904 286.272 296.111 3.046.136 

 

 

Yıllara Göre Vezne ve Sumatik İşlem 
Sayıları 

 
Yıllar Vezne Sumatik 

2016 743.787 2.684.875 

2017 670.974 2.503.514 

2018 602.383 2.618.910 

2019 555.219 2.698.859 

2020 414.709 2.749.962 

2021 415.343 3.046.136 
 

 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Vezne Sumatik



ATIKSU ARITMA
DAİRESİ BAŞKANLIĞI





FAALİYET RAPORU 2021              43 
 

ATIKSU ARITMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Atıksu Arıtma Dairesi Başkanlığı’nın görev ve yetkileri şunlardır; 

 Şehir kanalizasyon sistemine bağlı işletmelerden kuruluş, işletme bilgileri, su kullanımı ve atıksu 

miktarı ile ilgili bilgileri toplayarak kayıt altına almak, 

 Endüstriyel atıksuyu olan işletmelerin denetim faaliyetlerini yürütmek ve bu işletmelerin ESKİ 

Atıksuların Kanalizasyon Şebekesine Deşarj Yönetmeliğine uygun çalışmasını sağlamak, 

 Kirlilik Önleme Payı (KÖP) tahakkuk ettirilebilecek endüstriyel nitelikteki işletmelerde gerekli 

kontrolleri yaparak tahakkukun oluşturulması ve diğer cezai işlemlerin tesisini sağlamak, 

 Kanalizasyon sistemine endüstriyel nitelikli atıksu deşarjı yapan işletmelerin atıksu arıtma tesisi 

kurması gerektiği durumlarda kurulacak atıksu arıtma tesisinin projelerini Çevre Bakanlığının Atıksu 

Arıtma – Derin Deniz Deşarj Tesisi Proje Onay Genelgesi kapsamında onaylamak, gelen talepleri 

mevzuata göre değerlendirip uygun görülen atık su kaynaklarına “Atık Su Bağlantı Kalite Kontrol İzin 

Belgesi” vermek ve bu atık su kaynaklarının süreçlerinin takibini yaparak ve belirli periyotlarda atık 

su numunesi alıp analiz edilmesini sağlayarak düzenli takibini yapmak, 

 Görev alanı içerisinde kanalizasyon sistemi bulunmayan veya kanalizasyon şebekesi projelendirilip 

yapılmamış, programa alınmamış bölgelerde alıcı ortama atıksu deşarjının 4 mümkün olmadığı 

hallerde ESKİ Atıksuların Kanalizasyon Şebekesine Deşarj şartlarına göre sızdırmaz depolarda 

(foseptik) toplanan atıksuları bulundukları yerlerden alma ve ESKİ’ nin belirleyeceği noktalardan 

kanalizasyon sistemine boşaltma özelliklerine sahip, özel veya kamuya ait atıksu taşıma araçlarına 

(vidanjör) Vidanjör Çalışma Esasları Yönergesine göre Vidanjör Çalıştırma İzin Belgesi düzenlemek, 

 Merkez, ilçeler ve bağlı mahallelerde bulunan Atıksu Arıtma Tesislerinin çevre kanunu ve ilgili 

yönetmeliklere uygun olarak işletilmesini, tesisten çıkan atıksu ve arıtma çamurunun en uygun 

şekilde kullanılmasını ve değerlendirilmesini sağlamak, 

 Merkez, ilçeler ve bağlı mahallelerde bulunan Atıksu Arıtma Tesislerinin periyodik bakım ve 

onarımlarını yapmak, 

 Atıksu Arıtma Tesislerinin yedek parça, araç-gereç, kimyasal maddeleri ve benzer ihtiyaçlarını 

belirleyip devamlı hazır halde tutmak, 

 Merkez ve İlçe Atıksu Arıtma Tesislerinde bulunan laboratuvar vasıtası ile Arıtma Tesislerinin atık su 

karakterizasyonunun tespit edilmesini ve Arıtma Tesisinin verimli çalışmasını sağlamak, 

 Atıksu arıtımında yeni teknolojiler konusunda yurtiçi ve yurtdışı kapsamlı inceleme, araştırma ve 

değerlendirmeler yapmak, 

 Çevre Bakanlığının Atıksu Mevzuatı ile ilgili düzenlemelerini takip ederek uygulamaya koymak, 

arıtma tesisleri ile ilgili gerekli yasal izinleri ve onayları almak, 

 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Yasası gereği Eskişehir Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde 

bulunan ilçe ve mahallelerin atık sularının uzaklaştırılmaları amacıyla paket atıksu tesisleri yapmak, 

yaptırmak, işletmek veya işlettirmek, 

 Paket Atıksu Arıtma Tesislerinin arızalarını giderilmesini sağlamak, gerektiğinde destek vermek, 

verimli kullanmak ve geliştirmek adına verileri kayıt altında tutmak, 

 İlçe ve bağlı mahallelerde bulunan atıksu arıtma tesislerini doğrudan besleyen atıksu terfi 

istasyonlarını işletmek, bakım ve onarımını yapmak ve yaptırmak, 

 Atıklardan enerji üretmek, bu konuda açılan tesisleri işletmek ve gerekli emniyet tedbirlerini 

sağlamak. 

  



44            FAALİYET RAPORU 2021 
 

Atıksu Arıtma Dairesi Başkanlığınca Yürütülen Hizmetler 

Deşarj ve Ruhsat Faaliyetleri 

Daire Başkanlığımız Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğü’ne; deşarj izni, evsel atıksu protokolü, 

vidanjör hizmetleri, kanalizasyon bağlantısı, şikayet vb. konular ile ilgili vatandaş, firma ve diğer kurum ve 

kuruluşlardan gelen yaklaşık 106 adet izin, belge, görüş talebi vb. konularla ilgili başvurulara dair gerekli 

incelemeler yapılmış, gerekli görülen başvurular ile ilgili adreslerinde denetim ve incelemeler yapılarak 

raporlanmış, ilgilisine yazılı olarak bildirimde bulunulmuştur. 

Deşarj kalite kontrol ruhsatı kapsamında (deşarj kalite kontrol ruhsat süresi dolmuş mevcut 

işletmelerin yenilemeleri dahil) değerlendirilecek olan işletmeler için ise, incelemeler yapılarak, gerekli ön 

arıtma tedbirleri ve kanalizasyon bağlantısı tamamlatılarak 2021 yılı içerisinde 86 adet işletme ve fabrikaya 

deşarj kalite kontrol ruhsatı ve evsel atıksu uygunluk yazısı düzenlenmiştir.  

Evsel nitelikli atıksu deşarjı kapsamında Kurumumuza başvuruda bulunan şehir merkezi ve 

ilçelerimizde taş ocağı, açık ocak taş işletmeciliği, kırma taş imalatı, dolgu malzeme üretimi, palet üretimi, 

plastik granül üretimi, pik döküm imalatı, maden ocakları vb. faaliyetlerde bulunan imalathane, fabrika gibi 

işletmeler için yerinde gerekli denetim ve incelemeler yapılarak, foseptik çukurları kontrol edilmiş; foseptik 

çukurları uygun görülmeyenlere ise sızdırmaz foseptik çukurları tamamlatılarak evsel nitelikli atıksu 

deşarjları için uygunluk yazısı verilmiştir. 

Önemli kirletici atıksu kaynaklarının denetimi amacı ile; 2021 yılı içinde de; SARAR Basma Fabrikası, 

TUSAŞ A.Ş., TÜRASAŞ, Şeker Fabrikası, Keskin Gıda, Yıldız Tarım ve ATP Kozaya ait deşarj noktalarından rutin 

olarak atıksu numuneleri alınarak, atıksularının deşarj standartlarını sağlayıp sağlamadıkları kontrol 

edilmiştir. Gerekli görülen kuruluşlara, ESKİ Genel Müdürlüğü Atıksuların Kanalizasyona Deşarj Yönetmeliği 

kapsamında almaları gereken tedbirler konusunda bilgilendirmeler yapılmıştır. Sarar Basma Fabrikasının ve 

Keskin Gıda’nın Deşarj Kalite Kontrol Ruhsat süresi dolduğu için gerekli denetimler gerçekleştirilerek, deşarj 

izni (3 yıl süre ile) yenilenmiştir.  

Oto Sanayiciler Küçük Sanayi Sitesi, Oto Esnaflar Küçük Sanayi Sitesi ve EMKO Küçük Sanayi Sitesi’ne 

talepleri üzerine gerekli incelemeler yapılarak, 6 aylık geçici deşarj izni verilmiştir. 

 

Atıksu Arıtma Faaliyetleri 

I. ve II. Kademe Merkez Atıksu Arıtma Tesisi(AAT) toplamda 650.000 kişiye (EN60) hizmet etmekte 

ve 105.000 m3/gün atıksuyu arıtabilecek kapasitededir.  

Fiziksel arıtma üniteleri 11.000 m3/saat’lik pik debiyi karşılayabilecek kapasitededir. Fiziksel arıtma 

üniteleri; giriş terfi merkezi, kaba ve ince ızgaralar, kum ve yağ tutuculardan oluşmaktadır. 2021 yılında, 

kum yağ tutucudan geçen atıksuyun yaklaşık % 28’i I. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine, % 72’si II. Kademe 

Atıksu Arıtma Tesisine yönlendirilmiştir. I. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi biyolojik arıtma, II. Kademe Atıksu 

Arıtma Tesisi ileri biyolojik arıtma olarak çalışmaktadır. 

Her iki tesisinde ön çökeltim havuzlarından alınan çamurları gravite tip çamur yoğunlaştırıcıya, son 

çökeltim havuzlarından alınan fazla çamurlar ise polielektrolit ilave edilerek mekanik tip yoğunlaştırıcıya 

alınarak yoğunlaştırılmaktadır. Yoğunlaşan çamurlar karıştırılarak anaerobik çamur çürütücüye 

iletilmektedir. Çürütücülerde üretilen gaz, elektrik üretiminde ve çürütücüler ile binaların ısıtılmasında 

kullanılmaktadır. Biyogazın direk atmosfere salınmaması için acil durumlarda kullanılmak üzere atık gaz 

yakma bacası bulunmaktadır. 

Çürütülen çamur, polielektrolit ilavesi yapılarak mekanik olarak susuzlaştırılmaktadır. Bu amaçla 

santrifüj tip susuzlaştırma ekipmanı kullanılmaktadır. Fazla çamurların yoğunlaştırılması için 128,1 ton sıvı 

katyonik polimer; çürütülmüş çamurun susuzlaştırılması için 84,9 ton toz katyonik polimer kullanılmıştır. 



FAALİYET RAPORU 2021              45 
 

Arıtılmış suda fosfor giderimi ve gaz jeneratörlerinde H2S oluşumunu önlemek amacıyla 750,86 ton 

FeCl3 kullanılmıştır. 

I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi İçin Projelendirme Debileri ve Kirlilik Yükleri 

 I. Kademe II. Kademe Toplam 

EN 60 275.000 375.000 650.000 

Ortalama Kuru Hava Debisi 44.400 m³/g 60.600 m³/g 105.000 m³/g 

Dizayn Debisi 2.300 m³/sa 3.200 m³/sa 5.500  m³/sa 

Pik Kuru Hava Debisi 3.400 m³/sa 4.600 m³/sa 8.000  m³/sa 

Pik Yağışlı Hava Debisi 4.650 m³/sa 6.350 m³/sa 11.000  m³/sa 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı  47.000 kg/gün 64.000 kg/gün 111.000 kg/gün 1.050 mg/l 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı  17.200 kg/gün 23.300 kg/gün 40.500 kg/gün 390 mg/l 

Askıda Katı Madde  19.900 kg/gün 27.100 kg/gün 47.000 kg/gün 450 mg/l 

Toplam Azot 2.600 kg/gün 3.600 kg/gün 6.200 kg/gün 59 mg/l 

Amonyak-Azotu  2.400 kg/gün 3.300 kg/gün 5.700 kg/gün 54 mg/l 

Toplam Fosfor  720 kg/gün 980 kg/gün 1.700 kg/gün 16 mg/l 

Fosfat-Fosfor  610 kg/gün 840 kg/gün 1.450 kg/gün 14 mg/l 

 

12.03.2013 tarihinde İller Bankası A.Ş.’ ye ilave tesis yapımı için kredi başvurusunda bulunulmuştur. 

10.11.2015 tarihinde İlbak A.Ş. ile ART Çevre Teknolojileri İnş. Müh. Tur. Tic. Ltd. Şti. arasında Eskişehir 

(Merkez) Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu Hazırlanması İşi için sözleşme imzalanarak, fizibilite raporu 

tamamlanmıştır. Eskişehir Atıksu Arıtma Tesisi Kesin Proje ihalesi 29.12.2016 tarihinde tamamlanarak, 

09.02.2017 tarihinde Dolsar Mühendislik A.Ş. ile sözleşme imzalanmıştır. 12.09.2017 tarihinde kesin 

projeler hazırlanarak İlbank A.Ş.' nin onayına sunulmuştur. 27.06.2018 tarihinde kesin projeler İlbank A.Ş. 

tarafından onaylanmıştır.  

23.03.2021 tarihli İlbank A.Ş.' nin yazısında 10.07.2019 tarihinde imzalanan "Sürdürülebilir Şehirler 

Projesi-2 Finansman Kredi Anlaşması" kapsamında yatırım projelerinin uygunluğunun değerlendirilmesi için 

Belediyelerin/İdarelerin kredibilite analizi çalışmalarının yapılması gerektiği tarafımıza bildirilmiştir. Bu 

kapsamda kredibilite analizi çalışmalarının yapılması için  RE-PIE Gayrimenkul ve Girişim Sermayesi Portföy 

Yönetimi A.Ş.; teknik fizibilite çalışmalarının yapılması için Eptisa Mühendislik ve Müşavirlik Hiz. Bil. İnş. Tic. 

Ltd. Şti. ve Eptisa Servicious de Ingernieria S.L. iş ortaklığına; çevre ve sosyal dokümanların hazırlanması için 

2U1K Mühendislik ve Danışmanlık A.Ş.' ye gerekli verilerin eksiksiz biçimde paylaşılması tarafımıza 

bildirilmiştir. Kredibilite analizi, teknik fizibilite ve çevre ve sosyal doküman hazırlanması çalışmaları devam 

etmektedir.  

Çifteler Atıksu Arıtma Tesisi 15.06.2016 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza devri 

yapılmıştır. Devir süreci tamamlandıktan sonra çamur hatlarında tadilatlar yapılmıştır. Çifteler Atıksu Arıtma 

Tesisi 1496,88 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

Sivrihisar Atıksu Arıtma Tesisi 12.07.2016 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza devri 

yapılmıştır. Sivrihisar Atıksu Arıtma Tesisi 1242,29 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

Seyitgazi Atıksu Arıtma Tesisi 01.11.2019 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza devri 

yapılmıştır. Seyitgazi Atıksu Arıtma Tesisi 400 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

Kırka/Seyitgazi Atıksu Arıtma Tesisi 01.11.2019 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza devri 

yapılmıştır. Kırka/Seyitgazi Atıksu Arıtma Tesisi 800 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  



46            FAALİYET RAPORU 2021 
 

Mihalıççık Atıksu Arıtma Tesisi 01.11.2019 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza devri 

yapılmıştır. Mihalıççık Atıksu Arıtma Tesisi 600 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

Beylikova Atıksu Arıtma Tesisi 01.11.2019 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza devri 

yapılmıştır. Beylikova Atıksu Arıtma Tesisi 600 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

Mahmudiye Atıksu Arıtma Tesisi 01.11.2019 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza devri 

yapılmıştır. Mahmudiye Atıksu Arıtma Tesisi 1.000 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

Han Atıksu Arıtma Tesisi 23.11.2020 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza devri yapılmıştır. 

Han Atıksu Arıtma Tesisi 200 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

Kayı/Mihalıççık Atıksu Arıtma Tesisi 23.11.2020 tarihinde kesin kabulü yapılarak kurumumuza devri 

yapılmıştır. Kayı/Mihalıççık Atıksu Arıtma Tesisi 100 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

Alpagut/Mihalgazi Atıksu Arıtma Tesisi 03.11.2020 tarihinde geçici kabul işlemleri tamamlanmıştır, 

yüklenici tarafından gerçekleştirilen işletme süreci devam etmektedir. Alpagut/Mihalgazi Atıksu Arıtma 

Tesisi 200 m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

Bozan/Alpu Atıksu Arıtma Tesisi 03.11.2020 tarihinde geçici kabul işlemleri tamamlanmıştır, 

yüklenici tarafından gerçekleştirilen işletme süreci devam etmektedir. Bozan/Alpu Atıksu Arıtma Tesisi 400 

m3/gün' e göre dizayn edilmiştir.  

2021 yılı boyunca merkez ve ilçelerimizde bulunan tesislerde arıtılan atıksu ile ilgili veriler aşağıdaki 

grafiklerde verilmiştir. 

2021 Yılı Merkez I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisinde Arıtılan Atıksu Debileri 

 

2021 Yılı Çifteler Atıksu Arıtma Tesisinde Arıtılan Atıksu Debisi 

 

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

O
ca

.2
1

Şu
b

.2
1

M
ar

.2
1

N
is

.2
1

M
ay

.2
1

H
az

.2
1

Te
m

.2
1

A
ğu

.2
1

Ey
l.2

1

Ek
i.2

1

K
as

.2
1

A
ra

.2
1

I. Kademe AAT (m3/gün) II. Kademe AAT (m3/gün)

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

O
ca

.2
1

Şu
b

.2
1

M
ar

.2
1

N
is

.2
1

M
ay

.2
1

H
az

.2
1

Te
m

.2
1

A
ğu

.2
1

Ey
l.2

1

Ek
i.2

1

K
as

.2
1

A
ra

.2
1

Debi (m3/gün)



FAALİYET RAPORU 2021              47 
 

2021 Yılı Sivrihisar Atıksu Arıtma Tesisinde Arıtılan Atıksu Debisi 

 

2021 Yılı Merkez Atıksu Arıtma Tesisi Ham Atıksu Verileri 

Ortalama Günlük Debi 130.546 m3/gün 

Toplam Yıllık Debi 47.649.290 m3/yıl 

Ham Su Ortalama Askıda Katı Madde(AKM) Konsantrasyonu 412 mg/l 

Ham Su Ortalama Kimyasal Oksijen İhtiyacı(KOI) Konsantrasyonu 1062 mg/l 

Ham Su Ortalama Toplam Azot(TN) Konsantrasyonu 77,14 mg/l 

Ham Su Ortalama Toplam Fosfor(TP) Konsantrasyonu 8,69 mg/l 

 

2021 Yılı Çifteler Atıksu Arıtma Tesisi Ham Atıksu Verileri 

Ortalama Günlük Debi 1336 m3/gün 

Toplam Yıllık Debi 487.640 m3/yıl 

Ham Su Ortalama AKM Konsantrasyonu 382 mg/l 

Ham Su Ortalama KOI Konsantrasyonu 709 mg/l 

 

2021 Yılı Sivrihisar Atıksu Arıtma Tesisi Ham Atıksu Verileri 

Ortalama Günlük Debi 2593 m3/gün 

Toplam Yıllık Debi 946.445 m3/yıl 

Ham Su Ortalama AKM Konsantrasyonu 673 mg/l 

Ham Su Ortalama KOI Konsantrasyonu 932 mg/l 

 

  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

O
ca

.2
1

Şu
b

.2
1

M
ar

.2
1

N
is

.2
1

M
ay

.2
1

H
az

.2
1

Te
m

.2
1

A
ğu

.2
1

Ey
l.2

1

Ek
i.2

1

K
as

.2
1

A
ra

.2
1

Debi (m3/gün)